NOOT VAN DE REDACTIE.

BIJLAGEN ²⁾.

A.

DAGBOEK VAN ARNOLDUS WAeyer, PASTOOR TE ZWOLLE,
BLZ. 390 (1672 JULIJ).

Den 30 dezes hebben de Canonieken-Regulieren van ons, soo Geestelycke als wereltlycke, Getuigenisse der waerheyt versocht, om

²⁾ Hier volgen als bijlagen, behalve het reeds gemelde verzoekschrift ten gunste der Reguliere Kanunniken, twee brieven aan pastoor Waeyer gericht, welke op de relieken van Thomas betrekking hebben.

desen naer Romen te senden, ten eynde datse hier in haer clooster Bethleem moghten herstelt worden, luydende aldus:

Eminentissimi et Reverendissimi Patres, Domini Clementissimi!

Nos Pastores, Nobiles ac Cives urbis Swollae in Provincia Transisalana Diocesis Ultrajectensis infrascripti hic attestamur, Nobis et Concivibus nostris antiquitus notum esse, quod Canonici Regulares ordinis S. Augustini quondam Possessores Monasterii Bethleem nuncupati et ejusdem Templi non aliter quam ob Fidem Catholicam ab Haereticis Calvinistis ex hac civitate Swollana expulsi sint circa Annum 1580.

Jam autem cum singulari Clementia divina armis Catholicis haec nostra Civitas illis erepta sit, hinc nos ac communitatem nostram ex animo desiderare et anhelare reditum ac restitutionem eorundem Canoniorum Regularium in praedictum Monasterium licet destructum et Templum unicum illis superstes in tota Provincia supradicta, in venerationem Piissimi Patris ejusdem Ordinis ac Servi Dei Thomae a Kempis, qui Suburbii nostris ad S. Agnetis Montem exemplariter vixit, devote scripsit ac tandem mortuus et sepultus jacet.

Propterea humiliter supplicantes Eminentias vestras, ut autoritate a Sanctissimo Domino nostro Papa Clemente decimo sibi concessa inhibere non graventur, ne a quibuscunque aliorum Ordinum Religiosis sive Regularibus sive non Regularibus, in Societate quomodocunque nuncupata viventibus, praedictum Canoniorum Regularium Monasterium Bethleem nuncupatum quamvis destructum et Templum adhuc integrum annexosque redditus occupare queant sive illis a quibuscunque Superioribus assignari. In quorum fidem haec subsignavimus. Datum Swollae, 30 Julii 1672.

Van dese gemelde Heeren geeft den Heer Leonardus Ingenrae, Capellaen van den Doorluchtighsten Cheurvorst van Ceulen, dese getuygenisse:

Eminentissimi et Reverendissimi Patres, Domini Clementissimi!

Ego infrascriptus ad veritatis testimonium dandum vocatus fidem facio supradictos Reverendos Dominos esse Pastores et reliquos Illustres Consultissimos et Magnificos Incolas ac Cives Civitatis Swollensis sitae in Provincia Transisalana et nuperrime felicibus Serenissimi Principis Electoris Coloniensis et Principis Monasteriensis

armis occupatae; quod attestor cum soliti mei et proprii sigilli appositione et manuspropriae subscriptione. Swollae, 30 Mensis Julii 1672.

Leonardus Ingenrae, Prothonotarius Apostolicus, Archidiaconalis collegiatae Bonnensis Canonicus, Serenissimi ac Reverendissimi Archiepiscopi ac Principis Electoris Coloniensis Sacellanus Major, Eleemosynarius ac sacrarum Caeremoniarum Magister.

B.

ARCHIEF VAN DE PAROCHIE VAN DEN H. MICHAEL
TE ZWOLLE.

Admodum Reverende et Amplissime Domine Pastor!

Simul atque redii mox tres Ducaton. deposui ad manus R. P. Lectoris. Nequivi citius gratias agere, quod statim me febris lecto affixerit, quaecum adhuc confictor, sed uti videtur remittente, destitutus omni cibi appetitu. Gratias itaque nunc paucis ago ei pro mutuo datis pecuniis et pro omnibus benevolentiae exhibitis signis et doleo quod longiore non valuerim uti colloquio admodum reverendae Dominationis vestrae; idcirco nunc peto per litteras erudiri ad pauca sequentia :

1. Quantum distet Windesheim Daventria et versus quam plagam ?
2. Quantum item et versus quam plagam Mons S. Agnetis ?
3. Quantum Windesheim a monte ?
4. An et ubi in tractu Isalae in vicinia habitarent Benedictini, Cistercienses, Praemonstratenses, Carthusiani ?
5. Desidero tria Alexandri VII vota breviter repeti. Item quo anno flagitarit et impetrarit Thomae nostri effigiem Swollis ? Et quanto eam in honore habuerit. Denique rogo mihi ad tempus transmitti Chronicon Montis S. Agnetis, quod mihi per hanc aestatem est summe necessarium nec aliunde habere queo ; restitutam quam fidelissime.

Andivi etiam aliquando Coloniae, quod Albert et Isabella Belgii Principes postularint Thomae nostri beatissimi reliquias exhumare

atque tunc voluerint vitam ad Rotam Roman mittere pro beatificatione; quod subsit veri anhelio etiam scire. Atque haec sunt, adm. Reverende et Amplissime Domine Pastor, ad quae in praesentiarum desidero responsum. Nuperam salutem mihi ad celsitudinem meum impositam nequii adhucdum deponere, quod statim a reditu inceperim occumbere. Doluit tamen summopere D. Zühr Muhlen, Vice-Cancellarius Monasteriensis, quod de mea excursionem nihil rescierit adeoque per me non valuerit officiosissimam salutem ad vestram Amplitudinem transmittere. Tempus ordinarium paroxysmi cogit me abruptum ac valedicere suo adm. Reverendo et Amplissimo Domino, cum contestatione tamen quod sim perpetuus

Adm. Reverendae et Amplissimae vestrae Dominationis,
 Servus
 HENR. BRUWER.

Noucom. $\frac{8}{18}$ Junii 1679.

P. S. Jam haec paravi et solum nondum clausi, cum ecce hodie circa undecimam mihi eae asportantur, quas placuit Adm. Reverendae Dominationi vestrae sub 14 elapsi Maji ad me exarare gratissimas, in quibus ubi nonnihil restitutus fuero hinc inde aliquam elucidationem petam. Hinc me commendo ut in litteris. E lecto, post tertiam, feria secunda Pentecostes.